
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная, д. 15,

тел. 51-2-59

. РЕШЕНИЕ

27 ноября 2020г. № 20

«О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов Петровского сельского 
поселения от 14.02.2011г. №7 
«Об оплате труда работников, 
занятых обслуживаем органов местного 
самоуправления в Петровском сельском поселении»

В целях упорядочения оплаты труда работников, занятых обслуживаем органов местного 
самоуправления в Петровском сельском поселении,

Совет депутатов Петровского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников, занятых обслуживанием органов 
местного самоуправления Петровского сельского поселения, утвержденного решением Совета 
депутатов Петровского сельского поселения от 14.02.2011г. №7:
- пункт 22 раздела IV читать в следующей редакции
«22. Выплаты за интенсивность и высокие результаты осуществляются от оклада в размере:
работникам, выполняющим важные и ответственные работы -  до 140% ;
работникам 5-6-го квалификационного разрядов -  до 130%;
работникам 3-4-го квалификационного разрядов -  до 110%;
работникам 1-2-го квалификационного разрядов-до  100%».
- пункт 23 раздела IV читать в следующей редакции «23. Выплаты за качество выполняемой 
работы устанавливается в размере до 170 % оклада в целях усилия материальной 
заинтересованности работников в повышении качества выполняемых задач, возложенных на 
органы местного самоуправления Петровского сельского поселения (конкретного работника), 
своевременное и добросовестное исполнение своих трудовых функций, повышения уровня 
ответственности за порученный участок работы.»

2. Внести изменения в пункты 1, 2 Единого тарифно-квалификационного справочника работ и 
профессий рабочих, являющегося приложением к положению «Об оплате труда работников, 
занятых обслуживанием органов местного самоуправления в Петровском сельском 
поселении».

3. Организацию выполнения настоящего решения возложить на начальника отдела учета и 
отчетности Серлину Н.В.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возшщщ»а<счД1 октября 2020г.

Председатель Совета депутатов
Петровского сельского поселени^/у ' /  Н.В.Панарина

[{*( депутатов VA 
I! I Петровского |_ )1 
М  сельского Д /| 

поселения уЩ



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
№20 от 27.11.2020 г.

2. П роф ессиональная квалиф икационная группа «О бщ еотраслевые проф ессии рабочих второго 
уровня».

1. 1-й
квалификац.

уровень

Наименования профессий рабочих, по 
которым предусмотрено присвоение 4 и 5 
квалификационных разрядов в соответствии 
с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих: 
аккумуляторщик, водитель автомобиля,
водитель автомобиля-бригадир, водитель
погрузчика, вулканизаторщик, газосварщик, 
жестянщик, каменщик, маляр, 
п о к р а с к е  а в т о м о б и л е й  в 
помещениях, машинист крана автомобильного, 
машинист автовышки и

маляр по 
з а к р ы т ы х

автогидроподъемника, машинист резательных машин,
машинист 
облицовщик 
оператор 
электронного 
переплетчик, печатник 
плотник, повар, рабочий 
обслуживанию и ремонту 
контрольно-измерительным 
а в т о м а т и к е ,  с л е с а р ь  
автомобилей, слесарь по 
а в т о м о б и л е й ,  с л е с а р ь

экскаватора, 
плиточник, озеленитель, 

газовой котельной, оператор 
набора и верстки, официант, 

плоской печати, 
по комплексному 

зданий, слесарь по 
приборам и
по р е м о н т у  

ремонту агрегатов 
по р е м о н т у

оргтехники, слесарь - сантехник, слесарь- 
электрик по ремонту электрооборудования, 
столяр, токарь, тракторист, штукатур, 
электрогазосварщик, электромеханик по
лифтам, электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования, 
электромонтер связи, электросварщик ручной 
сварки
5-го квалификационного разряда

И.о. главы Петровского сельского поселения w-> Н.В. Панарина
4004



Приложение к 
решению Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
от 27.11.2020г. №20 

Профессиональные квалификационные группы и размеры должностных 
окладов общеотраслевых профессий рабочих в органах местного 

самоуправления Петровского сельского поселения.

1 .Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»:

№ квалификац. 
уровня

Наименование профессий Размер оклада 
(рублей)

1-й квалификац. 
уровень

Наименование профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1-го, 2-го, 3-го 

квалификационных разрядов в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: аккумуляторщик, водитель 
погрузчика, вулканизаторщик, газосварщик, 

гардеробщик, горничная, грузчик, жестянщик, каменщик, 
кладовщик, кухонный рабочий, лифтер, маляр по 
покраске автомобилей в закрытых помещениях, 
машинист резательных машин, мойщик посуды, 
облицовщик -  плиточник озеленитель, оператор 

копировальных и множительных работ, оператор газовой 
котельной, официант, переплетчик, печатник плоской 
печати, плотник, повар, подсобный рабочий, полотер, 

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий, рабочий по стирке и ремонту спецодежды, 

сестра-хозяйка, слесарь по ремонту автомобилей, слесарь 
по ремонту агрегатов автомобилей, слесарь по ремонту 

оргтехники, слесарь-сантехник, слесарь-электрик по 
ремонту электрооборудования, столяр, сторож (вахтер), 

токарь, тракторист, уборщик производственных и 
служебных помещений, уборщик производственных и 

служебных помещений (туалеты), уборщик территорий, 
штукатур, электрогазосварщик, электромеханик по 

лифтам, электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования, электромонтер связи,

электросварщик ручной сварки
1-го квалификационного разряда
2-го квалификационного разряда
3-го квалификационного разряда

2996
3147
3447


